
Usnesení č. 20 

 ze Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu 23.6.2021 v 17:00 hod 
v zámecké sále   

 
I. Zastupitelstvo města schvaluje: 

20/2021/3. Program jednání MZ dne 23.6.2021 
20/2021/4. Ověřovatele zápisu p. Aloise Kaderku p. Petra Prossera, DiS.  
20/2021/5. Zápis a Usnesení č. 19 z jednání MZ dne 13.5.2021    
20/2021/6. Činnost rady od 12.4. do 7.6.2021 
20/2021/9. Účetní závěrku města Velké Opatovice za rok 2020. Zastupitelstvo města nezjistilo,  
                   že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4  
                   vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situaci  
                   účetní jednotky 
20/2021/10.Systémové opatření potřebné k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při  
                    přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2020 
20/20201/11/A.Prodej částí pozemků parc. č. 12/2 a parc. č. 542/1 dosud zapsaných u  
                         Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na  
                         LV č. 1 pro obec Velké Opatovice a katastrální území Svárov u Velkých  
                        Opatovic, vzniklých na základě vypracovaného geometrického plánu č. 145- 
                        121/2021, a to: 

- část pozemku parc. č. 12/2  o výměře 199 m2 označenou jako díl „e“  sloučený do 
pozemku parc. č. 17/2 za cenu Kč 18.308,--  

- pozemku parc. č. 542/1  - ostatní plocha o výměře 383 m2 za cenu Kč 35.236,--  
            kupujícím VH, bytem K Brno, do jejich společného jmění manželů. Plnění nepodléhá 

DPH. Kupující hradí náklady spojené se zaměřením kupovaných a vyhotovení 
geometrického plánu na  kupované pozemky. 

            Výkup částí pozemků v k. ú. Svárov u Velkých Opatovic od manželů VH, bytem Brno, 
vzniklých dle geometrického plánu č. 145-121/2021, a to: 

- nově vzniklou parcelu č. 17/5 – zahrada  o výměře 164 m2, která je utvořena z dílu „b“ 
pozemku parc. č. 17/4 a dílu „c“ pozemku parc. č.  17/1 za cenu celkem Kč 15.088,-- - 

- část pozemku parc. č. 17/2, označenou jako díl „d“ o výměře 70 m2, který se  slučuje 
s pozemkem  parc. č.  12/2 za cenu Kč 6.440,-- 

- pozemek parc. č. 12/1 – trvalý travní porost o výměře 680 m2, který vznikl sloučením 
původního pozemku parc. č. 12/1 s částí pozemku parc. č. 17/2  označenou jako díl „f“,  
celkem za cenu Kč 62.560,--. 

            Město uhradí náklady na zaměření nabývaných pozemků, včetně vyhotovení     
            geometrického plánu. 
            Prodej i koupě pozemků budou řešeny jednou smlouvou. Správní poplatek spojený  
            s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí smluvní strany rovným  
            dílem.  
            Zastupitelstvo města ukládá starostce města uzavřít s manžely H kupní  
            smlouvu na prodej a koupi pozemků 
20/2021/11/B.Nevyužít zákonné předkupní právo k budově občanské vybavenosti bez čísla  
                       popisného a evidenčního postavené na pozemku parc. č. 550/2 zapsané u  
                       Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice na  
                       listu vlastnictví č. 1623 pro obec a katastrální území Velké Opatovice dle nabídky  
                       předložené s. d. Jednota  Boskovice. Zastupitelstvo města ukládá starostce města  
                       informovat o této skutečnosti s. d. Jednota v Boskovicích 
20/2021/12.Prominutí části nájemného spol. HUSOVKA s.r.o. na měsíce duben a květen 2021  
                   ve výši 4.409,40 Kč za měsíc 



20/2021/13.Střednědobý výhled rozpočtu města na r. 2022 – 2024, doplněný o dlouhodobé  
                    závazky města v roce 2025 
20/2021/14.Strategii rozvoje města Velké Opatovice na období 2021 – 2027 
20/2021/15.Vybrané členy do školské rady ZŠ Velké Opatovice v tomto složení: Jana Hegerová,  
                    Jiří Špaček a Pavel Ševčík a pověřuje zřizovatele, tedy Radu města o jejich  
                    jmenování do funkce 
 
II. Zastupitelstvo města bere na vědomí:  

20/2021/6. Předložené zápisy a usnesení MR č. 70 až 75  
20/2021/7. Finanční situaci města ke dni 15.6.2021 
20/2021/8. Daňovou výtěžnost k 31.5.2021 
20/2021/16.Předložené zprávy o činnosti MP za měsíc duben a květen 2021 
 
 
III. Zastupitelstvo města vyjadřuje souhlas: 

20/2021/10.S celoročním hospodařením města a schvaluje závěrečný účet města za rok 2020  
                   včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok  
                   2020  s výhradou nedostatku uvedeného ve zprávě o výsledku hospodaření 
 
IV. Zastupitelstvo města revokuje:  

20/2021/13.Usnesení č. 16/2020/10: Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled  
                    rozpočtu města 
 
 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová     Jaroslav Bárta 

   starostka      místostarosta   
 


